



# Étude Prévisionnelle

sur 3 exercices de 01/2016 à 12/2018

**S.A.S WOODIS MATERIAUX**  
Fabrication de Matériaux Isolants

M. Pascal SCRIBE  
8 bis avenue du Président Roosevelt  
- 80220 BOUTTENCOURT

---

Réalisé par  
EXPERTISE COMPTABLE DE L'HAUTIL  
141 rue Paul Doumer  
78510 TRIEL SUR SEINE  
[www.cabinet-ech.fr](http://www.cabinet-ech.fr)

## - Sommaire -

- Introduction - .....	4
.....	10
Investissements.....	10
Financements des investissements.....	10
Remboursements des emprunts .....	11
Personnel .....	12
Salaires bruts .....	12
Charges sociales.....	12
Charges externes .....	13
Impôts et taxes .....	13
Amortissements.....	14
Compte de résultat .....	15
Soldes intermédiaires de gestion .....	16
Capacité d'autofinancement .....	16
Plan de financement .....	17
Etat de trésorerie .....	17
Bilan .....	18
Trésorerie (N).....	20
Trésorerie (N+1).....	20
Trésorerie (N+2).....	20
TVA (N) .....	21
TVA (N+1).....	21
TVA (N+2).....	21

# Présentation

An abstract graphic on the left side of the page, consisting of several overlapping, curved, semi-transparent blue shapes that create a sense of depth and movement. The colors range from light sky blue to a deeper, more saturated blue.

---

Réalisé par  
EXPERTISE COMPTABLE DE L'HAUTIL  
141 rue Paul Doumer  
78510 TRIEL SUR SEINE

## - Introduction -

### Note de l'expert-comptable

Nous avons établi le présent document prévisionnel sur la base des éléments qui nous ont été communiqués et qui relèvent de la responsabilité de la direction de l'entreprise.

Nous attirons l'attention du lecteur sur le fait que, s'agissant d'éléments prévisionnels, ils sont soumis aux aléas économiques et commerciaux sur lesquels nous n'avons pas prise, entraînant ainsi des écarts qui peuvent être significatifs par rapport à la réalité.



# Prévisionnel

## - Investissements et financements -

Les investissements prévus sur la période :

Investissements	2016	2017	2018
Immobilisations corporelles	186 625	12 000	56 825
<i>Camion</i>	20 000		
<i>Fourgonnette</i>	12 000		
<i>Chariot Elevateur 4 tonnes</i>	24 000		
<i>Scie radiale</i>	6 409		
<i>Scie radiale</i>			6 409
<i>Raboteuse</i>	9 552		
<i>Raboteuse</i>			9 552
<i>Degauchisseuse</i>	6 582		
<i>Degauchisseuse</i>			6 582
<i>Toupie SCM Formula TF60</i>	6 656		
<i>Toupie SCM Formula TF60</i>			6 656
<i>Entraineur AF44</i>	635		
<i>Entraineur AF44</i>			635
<i>Scie a ruban SC700</i>	3 922		
<i>Scie a ruban SC700</i>			3 922
<i>Aspirateur SF75</i>	3 069		
<i>Aspirateur SF75</i>			3 069
<i>Ponceuse Large Bande</i>	22 800		
<i>Couteaux</i>	8 000		
<i>Couteaux</i>			8 000
<i>Aménagements locaux</i>	22 000		
<i>Aménagements locaux</i>		12 000	
<i>Aménagements locaux</i>			12 000
<i>Bardage Entrepot</i>	30 000		
<i>Réfection Electricité</i>	3 000		
<i>Réfection Assainissement</i>	5 000		
<i>Mobilier de bureau</i>	1 400		
<i>PC</i>	1 600		
Immobilisations financières	3 000		
<i>Dépôt de garantie locaux</i>	3 000		
<b>Total des investissements à réaliser</b>	<b>189 625</b>	<b>12 000</b>	<b>56 825</b>
Immobilisations existantes		189 625	201 625
<b>Total des immobilisations</b>	<b>189 625</b>	<b>201 625</b>	<b>258 450</b>

Le financement des investissements :

Financements des investissements	2016	2017	2018
Apports en capital	15 000		
<i>Capital Social</i>	15 000		
Apports en comptes courants	50 000		
<i>compte courant associé</i>	50 000		
Emprunts	225 000		45 000
<i>Emprunt</i>	185 000		
<i>Emprunt</i>			45 000

**S.A.S WOODIS MATERIAUX**

<i>Découvert</i>	40 000		
Total des financements	290 000		45 000
Écart de financement	100 375	-12 000	-11 825

Le détail des remboursements d'emprunts :

Remboursements des emprunts	2016	2017	2018
Capital remboursé	64 106	24 841	31 467
<i>Emprunt</i>	24 106	24 841	25 596
<i>Emprunt</i>			5 871
<i>Découvert</i>	40 000		
Charges d'intérêts	5 622	4 487	5 001
<i>Emprunt</i>	5 222	4 487	3 732
<i>Emprunt</i>			1 269
<i>Découvert</i>	400		
Echéances d'emprunts	69 728	29 328	36 468
<i>Emprunt</i>	29 328	29 328	29 328
<i>Emprunt</i>			7 140
<i>Découvert</i>	40 400		
Capital restant dû	160 894	136 053	149 586
<i>Emprunt</i>	160 894	136 053	110 457
<i>Emprunt</i>			39 129

## - Salaires et charges sociales -

Les rémunérations annuelles du personnel :

Personnel	2016	%	2017	%	2018	C.S. Sal.	C.S. Pat.
Chef d'atelier	30 000		30 000		30 000	22%	45%
Compagnon	24 000		24 000		24 000	22%	45%
Compagnon	21 600		21 600		21 600	22%	45%
Compagnon			21 600		21 600	22%	45%
Compagnon					21 600	22%	45%
Compagnon					21 600	22%	45%
Compagnon					21 600	22%	45%
Dessinateur (mi-temps)	9 000	100%	18 000		18 000	22%	45%
Secrétaire	10 800	100%	21 600		21 600	22%	45%
Commercial			42 000	42,86%	60 000	22%	45%
						22%	45%

Le détail des salaires bruts et des charges sociales :

Salaires bruts	2016	2017	2018
Salariés	95 400	178 800	261 600
<i>Chef d'atelier</i>	<i>30 000</i>	<i>30 000</i>	<i>30 000</i>
<i>Compagnon</i>	<i>24 000</i>	<i>24 000</i>	<i>24 000</i>
<i>Compagnon</i>	<i>21 600</i>	<i>21 600</i>	<i>21 600</i>
<i>Compagnon</i>		<i>21 600</i>	<i>21 600</i>
<i>Compagnon</i>			<i>21 600</i>
<i>Dessinateur (mi-temps)</i>	<i>9 000</i>	<i>18 000</i>	<i>18 000</i>
<i>Secrétaire</i>	<i>10 800</i>	<i>21 600</i>	<i>21 600</i>
<i>Commercial</i>		<i>42 000</i>	<i>60 000</i>

Charges sociales	2016	2017	2018
Salariés	42 930	80 460	117 720
<i>Chef d'atelier</i>	<i>13 500</i>	<i>13 500</i>	<i>13 500</i>
<i>Compagnon</i>	<i>10 800</i>	<i>10 800</i>	<i>10 800</i>
<i>Compagnon</i>	<i>9 720</i>	<i>9 720</i>	<i>9 720</i>
<i>Compagnon</i>		<i>9 720</i>	<i>9 720</i>
<i>Compagnon</i>			<i>9 720</i>
<i>Dessinateur (mi-temps)</i>	<i>4 050</i>	<i>8 100</i>	<i>8 100</i>
<i>Secrétaire</i>	<i>4 860</i>	<i>9 720</i>	<i>9 720</i>
<i>Commercial</i>		<i>18 900</i>	<i>27 000</i>

## - Frais généraux prévisionnels -

Les charges externes prévues :

Charges externes	2016	2017	2018
Fournitures consommables	12 000	13 837	15 684
<i>Electricité</i>	9 000	9 600	10 200
<i>Eau</i>	600	637	684
<i>Petit équipement</i>	1 200	1 800	2 400
<i>Fournitures administratives</i>	1 200	1 800	2 400
Services extérieurs	84 279	114 107	195 797
<i>Location immobilière</i>	18 000	18 000	18 000
<i>Entretien et réparations</i>	6 000	6 000	6 000
<i>Entretiens des couteaux</i>	750	750	1 500
<i>Assurance Multirisque</i>	2 005	2 041	2 089
<i>Assurance RC Bâtiment</i>	9 604	9 796	9 988
<i>Documentation, séminaires</i>	600	600	600
<i>Honoraires comptables</i>	5 200	4 500	4 800
<i>Publicité, publications</i>	6 000	9 600	12 000
<i>Transport sur ventes</i>	30 000	55 500	124 500
<i>Déplacements</i>	1 200	1 800	2 400
<i>Missions, réceptions</i>	600	600	600
<i>Affranchissements</i>	1 200	1 800	2 100
<i>Téléphone</i>	1 800	1 800	1 800
<i>Internet</i>	420	420	420
<i>Services bancaires</i>	900	900	9 000
<b>Total</b>	<b>96 279</b>	<b>127 944</b>	<b>211 481</b>

Les impôts et taxes de la période :

Impôts et taxes	2016	2017	2018
Taxe Foncière	4 500	4 500	4 500
CFE	500	1 500	2 000
Taxe d'apprentissage	649	1 216	1 779
Formation professionnelle	525	983	1 439
<b>Total</b>	<b>6 174</b>	<b>8 199</b>	<b>9 718</b>

Le détail des amortissements :

Amortissements	2016	2017	2018
Amortissements corporels	25 126	26 326	33 729
<i>Camion</i>	4 000	4 000	4 000
<i>Fourgonette</i>	2 400	2 400	2 400
<i>Chariot Elevateur 4 tonnes</i>	3 000	3 000	3 000
<i>Scie radiale</i>	801	801	801
<i>Scie radiale</i>			801
<i>Raboteuse</i>	1 194	1 194	1 194
<i>Raboteuse</i>			1 194
<i>Degauchisseuse</i>	823	823	823
<i>Degauchisseuse</i>			823
<i>Toupie SCM Formula TF60</i>	832	832	832
<i>Toupie SCM Formula TF60</i>			832
<i>Entraîneur AF44</i>	79	79	79
<i>Entraîneur AF44</i>			79
<i>Scie a ruban SC700</i>	490	490	490
<i>Scie a ruban SC700</i>			490
<i>Aspirateur SF75</i>	384	384	384
<i>Aspirateur SF75</i>			384
<i>Ponceuse Large Bande</i>	2 850	2 850	2 850
<i>Couteaux</i>	1 600	1 600	1 600
<i>Couteaux</i>			1 600
<i>Aménagements locaux</i>	2 200	2 200	2 200
<i>Aménagements locaux</i>		1 200	1 200
<i>Aménagements locaux</i>			1 200
<i>Bardage Entrepot</i>	3 000	3 000	3 000
<i>Réfection Electricité</i>	300	300	300
<i>Réfection Assainissement</i>	500	500	500
<i>Mobilier de bureau</i>	140	140	140
<i>PC</i>	533	533	533
<b>Total</b>	<b>25 126</b>	<b>26 326</b>	<b>33 729</b>

## - Compte de résultat prévisionnel -

Évolution du compte de résultat :

Compte de résultat	2016	%	2017	%	2018	%
Production vendue	552 000	100%	912 500	100%	1 655 000	100%
Chiffre d'affaires	552 000	100%	912 500	100%	1 655 000	100%
Total des produits d'exploitation	552 000	100%	912 500	100%	1 655 000	100%
Achats effectués de matières	323 973	59%	499 561	55%	911 833	55%
Variation de stock de matières	-35 997	-7%	-23 509	-3%	-48 421	-3%
Fournitures consommables	12 000	2%	13 837	2%	15 684	1%
Services extérieurs	84 279	15%	114 107	13%	195 797	12%
Charges externes	96 279	17%	127 944	14%	211 481	13%
Impôts et taxes	6 174	1%	8 199	1%	9 718	1%
Salaires bruts (Salariés)	95 400	17%	178 800	20%	261 600	16%
Charges sociales (Salariés)	42 930	8%	80 460	9%	117 720	7%
Charges de personnel	138 330	25%	259 260	28%	379 320	23%
Dotations aux amortissements	25 126	5%	26 326	3%	33 729	2%
Total des charges d'exploitation	553 885	100%	897 781	98%	1 497 660	90%
Résultat d'exploitation	-1 885	0%	14 719	2%	157 340	10%
Charges financières	5 622	1%	4 487	0%	5 001	0%
Résultat financier	-5 622	-1%	-4 487	0%	-5 001	0%
Résultat courant	-7 507	-1%	10 232	1%	152 339	9%
Impôt sur les bénéfices			409	0%	43 787	3%
Résultat de l'exercice	-7 507	-1%	9 823	1%	108 552	7%

## - Soldes intermédiaires de gestion -

L'évolution des soldes intermédiaires de gestion :

Soldes intermédiaires de gestion	2016	%	2017	%	2018	%
Chiffre d'affaires	552 000	100%	912 500	100%	1 655 000	100%
Ventes + Production réelle	552 000	100%	912 500	100%	1 655 000	100%
Achats consommés	287 976	52%	476 052	52%	863 412	52%
Marge globale	264 024	48%	436 448	48%	791 588	48%
Charges externes	96 279	17%	127 944	14%	211 481	13%
Valeur ajoutée	167 745	30%	308 504	34%	580 107	35%
Impôts et taxes	6 174	1%	8 199	1%	9 718	1%
Charges de personnel	138 330	25%	259 260	28%	379 320	23%
Excédent brut d'exploitation	23 241	4%	41 045	5%	191 069	12%
Dotations aux amortissements	25 126	5%	26 326	3%	33 729	2%
Résultat d'exploitation	-1 885	0%	14 719	2%	157 340	10%
Charges financières	5 622	1%	4 487	0%	5 001	0%
Résultat financier	-5 622	-1%	-4 487	0%	-5 001	0%
Résultat courant	-7 507	-1%	10 232	1%	152 339	9%
Impôt sur les bénéfices			409	0%	43 787	3%
Résultat de l'exercice	-7 507	-1%	9 823	1%	108 552	7%
Capacité d'autofinancement	17 619	3%	36 149	4%	142 281	9%

## - Capacité d'autofinancement -

La capacité d'autofinancement sur la période :

Capacité d'autofinancement	2016	2017	2018
Résultat de l'exercice	-7 507	9 823	108 552
+ Dotations aux amortissements	25 126	26 326	33 729
Capacité d'autofinancement	17 619	36 149	142 281
- Remboursement des emprunts	64 106	24 841	31 467
Autofinancement net	-46 487	11 308	110 814

## - Plan de financement -

Le plan de financement sur la période :

Plan de financement	Initial	2016	2017	2018
Immobilisations	189 625	189 625	12 000	56 825
Variation du B.F.R.	85 324	36 028	1 586	20 049
Remboursements d'emprunts		64 106	24 841	31 467
<b>Total des besoins</b>	<b>274 949</b>	<b>289 759</b>	<b>38 427</b>	<b>108 341</b>
Apports en capital	15 000	15 000		
Apports en comptes courants	50 000	50 000		
Souscription d'emprunts	225 000	225 000		45 000
Capacité d'autofinancement		17 619	36 149	142 281
<b>Total des ressources</b>	<b>290 000</b>	<b>307 619</b>	<b>36 149</b>	<b>187 281</b>
Variation de trésorerie	15 051	17 860	-2 278	78 940
<b>Solde de trésorerie</b>	<b>15 051</b>	<b>17 860</b>	<b>15 582</b>	<b>94 522</b>

## - Etat de trésorerie -

L'évolution du solde de trésorerie :

Etat de trésorerie	Initial	2016	2017	2018
Fonds de roulement	100 375	53 888	53 196	152 185
Besoins en fonds de roulement	85 324	36 028	37 614	57 663
<b>Solde de trésorerie</b>	<b>15 051</b>	<b>17 860</b>	<b>15 582</b>	<b>94 522</b>

## - Bilan prévisionnel -

Le bilan prévisionnel de la période :

Bilan	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018
Immobilisations	189 625	201 625	258 450
- Amortissements, Provisions	25 126	51 452	85 181
<b>Immobilisations nettes</b>	<b>164 499</b>	<b>150 173</b>	<b>173 269</b>
Stocks, Encours de production	35 997	59 506	107 927
Créances clients		45 625	157 225
Autres créances	7 034		
Disponibilités	17 860	15 582	94 522
<b>Actif circulant</b>	<b>60 891</b>	<b>120 713</b>	<b>359 674</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>225 390</b>	<b>270 886</b>	<b>532 943</b>
Capital social	15 000	15 000	15 000
Réserves, Report à nouveau		-7 507	2 316
Résultat de l'exercice	-7 507	9 823	108 552
<b>Capitaux propres</b>	<b>7 493</b>	<b>17 316</b>	<b>125 868</b>
Emprunts et dettes assimilés	210 894	186 053	199 586
Dettes fournisseurs		49 956	136 776
Dettes fiscales et sociales	7 003	17 561	70 713
<b>Total des dettes</b>	<b>217 897</b>	<b>253 570</b>	<b>407 075</b>
<b>Total du passif</b>	<b>225 390</b>	<b>270 886</b>	<b>532 943</b>

# Annexes

---

Réalisé par  
EXPERTISE COMPTABLE DE L'HAUTIL  
141 rue Paul Doumer  
78510 TRIEL SUR SEINE  
[www.cabinet-ech.fr](http://www.cabinet-ech.fr)

**S.A.S WOODIS MATERIAUX**

Analyse de l'évolution du solde de trésorerie sur la période :

Trésorerie (N)	Jan 2016	Fév 2016	Mar 2016	Avr 2016	Mai 2016	Jun 2016	Jul 2016	Aoû 2016	Sep 2016	Oct 2016	Nov 2016	Déc 2016	Total
Encaissements	345 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	55 200	952 400
Décaissements	321 930	90 605	50 405	50 405	50 405	50 405	51 575	52 580	52 580	52 580	57 080	53 985	934 535
Solde précédent		23 270	-12 135	-7 340	-2 545	2 250	7 045	10 670	13 290	15 910	18 530	16 650	
Variation de la trésorerie	23 270	-35 405	4 795	4 795	4 795	4 795	3 625	2 620	2 620	2 620	-1 880	1 215	
Solde de trésorerie	23 270	-12 135	-7 340	-2 545	2 250	7 045	10 670	13 290	15 910	18 530	16 650	17 865	

Trésorerie (N+1)	Jan 2017	Fév 2017	Mar 2017	Avr 2017	Mai 2017	Jun 2017	Jul 2017	Aoû 2017	Sep 2017	Oct 2017	Nov 2017	Déc 2017	Total
Encaissements	45 625	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	91 250	1 049 375
Décaissements	46 656	87 540	87 172	91 486	91 486	91 486	91 486	91 486	91 486	91 486	95 986	93 892	1 051 648
Solde précédent	17 865	16 834	20 544	24 622	24 386	24 150	23 914	23 678	23 442	23 206	22 970	18 234	
Variation de la trésorerie	-1 031	3 710	4 078	-236	-236	-236	-236	-236	-236	-236	-4 736	-2 642	
Solde de trésorerie	16 834	20 544	24 622	24 386	24 150	23 914	23 678	23 442	23 206	22 970	18 234	15 592	
Encours clients	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	45 625	
Encours fournisseurs	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	49 956	

Trésorerie (N+2)	Jan 2018	Fév 2018	Mar 2018	Avr 2018	Mai 2018	Jun 2018	Jul 2018	Aoû 2018	Sep 2018	Oct 2018	Nov 2018	Déc 2018	Total
Encaissements	148 550	115 850	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	165 500	1 919 400
Décaissements	173 622	102 921	153 754	156 125	155 716	155 716	155 716	155 716	155 716	155 716	160 216	159 521	1 840 455
Solde précédent	15 592	-9 480	3 449	15 195	24 570	34 354	44 138	53 922	63 706	73 490	83 274	88 558	
Variation de la trésorerie	-25 072	12 929	11 746	9 375	9 784	9 784	9 784	9 784	9 784	9 784	5 284	5 979	
Solde de trésorerie	-9 480	3 449	15 195	24 570	34 354	44 138	53 922	63 706	73 490	83 274	88 558	94 537	
Encours clients	107 575	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	157 225	
Encours fournisseurs	91 184	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	136 776	

**S.A.S WOODIS MATERIAUX**

Détail du tableau de TVA sur la période :

TVA (N)	Jan 2016	Fév 2016	Mar 2016	Avr 2016	Mai 2016	Jun 2016	Jul 2016	Aoû 2016	Sep 2016	Oct 2016	Nov 2016	Déc 2016	Total
TVA collectée	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	9 200	110 400
<i>TVA sur production</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>9 200</i>	<i>110 400</i>
TVA déductible	51 504	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	5 980	6 130	117 434
<i>TVA sur immobilisations</i>	<i>37 324</i>												<i>37 324</i>
<i>TVA sur achats de matières</i>	<i>12 733</i>	<i>4 733</i>	<i>64 796</i>										
<i>TVA sur frais</i>	<i>1 447</i>	<i>1 247</i>	<i>1 397</i>	<i>15 314</i>									
TVA due		3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 220	3 070	35 270
Crédit à reporter		42 304	39 084	35 864	32 644	29 424	26 204	22 984	19 764	16 544	13 324	10 104	
Crédit de TVA	42 304	39 084	35 864	32 644	29 424	26 204	22 984	19 764	16 544	13 324	10 104	7 034	
TVA à payer													

TVA (N+1)	Jan 2017	Fév 2017	Mar 2017	Avr 2017	Mai 2017	Jun 2017	Jul 2017	Aoû 2017	Sep 2017	Oct 2017	Nov 2017	Déc 2017	Total
TVA collectée	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	15 208	182 496
<i>TVA sur production</i>	<i>15 208</i>	<i>182 496</i>											
TVA déductible	12 488	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 088	10 238	123 606
<i>TVA sur immobilisations</i>	<i>2 400</i>												<i>2 400</i>
<i>TVA sur achats de matières</i>	<i>8 326</i>	<i>99 912</i>											
<i>TVA sur frais</i>	<i>1 762</i>	<i>1 912</i>	<i>21 294</i>										
TVA due	2 720	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	4 970	58 890
Crédit à reporter	7 034	4 314											
Crédit de TVA	4 314												
TVA à payer		806	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	5 120	4 970	51 856

TVA (N+2)	Jan 2018	Fév 2018	Mar 2018	Avr 2018	Mai 2018	Jun 2018	Jul 2018	Aoû 2018	Sep 2018	Oct 2018	Nov 2018	Déc 2018	Total
TVA collectée	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	27 583	330 996
<i>TVA sur production</i>	<i>27 583</i>	<i>330 996</i>											
TVA déductible	29 545	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 181	18 481	229 836
<i>TVA sur immobilisations</i>	<i>11 364</i>												<i>11 364</i>
<i>TVA sur achats de matières</i>	<i>15 198</i>	<i>182 376</i>											
<i>TVA sur frais</i>	<i>2 983</i>	<i>3 283</i>	<i>36 096</i>										
TVA due		9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 102	103 122
Crédit à reporter		1 962											
Crédit de TVA	1 962												
TVA à payer		7 440	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 402	9 102	101 160

